
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64804f853b1acfd67ded01da στις 12/06/23 09:10

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Παπάγος,    12.06.2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Αρ. Πρωτ.:  184625
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α .Δ .Α . :  9Ω4Η465ΧΘΞ-ΣΡΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

       Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε
       Τ. Κ. : 10191, Παπάγος
       Πληροφορίες : Ι. Παπαβραμοπούλου
       Τηλέφωνο : 2106508233
       Ε-mail : dplm@yme.gov.gr

ΘΕΜΑ: Ματαίωση του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με αρ. πρωτ.: 52770/15.02.2023 (Α.Δ.Α.Μ.: 
23PROC012151053_2023.02.17) Διακήρυξη 2/2023, με αντικείμενο: «παροχή υπηρεσιών Ιατρού 
Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων σε είκοσι έξι (26) 
κτίρια στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του ΥΠ.Υ.Μ.Ε., για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία 
θέσης σε ισχύ της Σύμβασης έως και 31.12.2024,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το σύνολο των υπηρεσιών, σε ευρώ, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ #124.000,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%)».

                                                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ

                                                           

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2 Του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 Του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 
1.4 Του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

1.5 Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.6 Του ν.4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.4046/2012, του 
ν.4093/2012 και του ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.7 Της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 
(Α΄ 85). 

1.8 Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.9 Του ν. 4250/2014 (Α’ 74 διορθ. σφ. Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α’ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

1.10  Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64804f853b1acfd67ded01da στις 12/06/23 09:10

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
1.11 Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.12 Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».
1.13 Του π.δ. 68/2023 (Α’ 119) «Διορισμός του Ιωάννη Σαρμά του Δημητρίου, Προέδρου του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, ως Πρωθυπουργού».
1.14 Του π.δ. 70/2023 (Α’ 121) «Διορισμός Υπουργών».
1.15 Τη με αρ. πρωτ. 174085/01.06.2023 (Β΄3638) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 

«Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και τις παρ. 2 και 3  
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Τη με αρ. πρωτ.: 76928/13.07.2021 (Β΄3075) κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών  Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)

3. Το με αρ. πρωτ. 337350/26.10.2022 (Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ011504891_2022.10.31) Πρωτογενές Αίτημα  για την 
«παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για την υγιεινή και ασφάλεια των 
εργαζομένων σε είκοσι έξι (26) κτίρια, στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του ΥΠ.Υ.Μ.Ε., για χρονικό 
διάστημα από την ημερομηνία θέσης σε ισχύ της Σύμβασης έως και 31.12.2024», προϋπολογισθείσας 
δαπάνης εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ #124.000,00€#, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α. 24%.

4. Τη με αρ. πρωτ. 395416/12.12.2022 (Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ011797218_2022.12.13 και Α.Δ.Α.: 628Ω465ΧΘΞ-ΡΛΞ) 
Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, ποσού εκατό χιλιάδων ευρώ #100.000,00€#, χωρίς Φ.Π.Α., για 
τα οικονομικά έτη 2023 και 2024.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 406898/21.12.2022 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Υ.Μ.Ε..

6. Τη με αρ. πρωτ. 406797/21.12.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΡΩΔ465ΧΘΞ-Ε4Κ) Απόφαση Ανατροπής Ανάληψης Υποχρέωσης 
(Α.Δ.Α.: 6ΡΩΔ465ΧΘΞ-Ε4Κ) της Γενικής Γραμματέως Υποδομών, ποσού τριάντα έξι χιλιάδων εκατόν εξήντα 
έξι και εξήντα επτά λεπτών #36.166,67€#.

7. Τη με αρ. πρωτ. 7606/10.01.2023 (Α.Δ.Α.Μ.: 23REQ011971681_2023.01.11 και Α.Δ.Α.: ΨΡΓΔ465ΧΘΞ-ΙΣΣ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, ποσού πενήντα χιλιάδων ευρώ #50.000,00€#, χωρίς Φ.Π.Α., για το 
οικονομικό έτος 2023.

8. Τη με αρ. πρωτ. 52770/15.02.2023 (Α.Δ.Α.Μ.: 23PROC012151053_2023.02.17 και Α.Δ.Α.: 67ΟΖ465ΧΘΞ-Ψ4Δ) 
Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Διακήρυξη αριθμ. 2/2023), που αφορά στη διενέργεια 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για την «παροχή υπηρεσιών Ιατρού 
Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων σε είκοσι έξι (26) κτίρια 
στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του ΥΠ.Υ.Μ.Ε., για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία θέσης σε ισχύ 
της Σύμβασης έως και 31.12.2024», προϋπολογισθείσας δαπάνης εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
#124.000,00€#, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%.

9. Τη  με αρ. πρωτ. 82735/13.03.2023 (Α.Δ.Α.: 6145465ΧΘΞ-ΝΘΟ) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Υποδομών 
περί συγκρότησης τριμελούς επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού (Διακήρυξη 
αριθμ. 2/2023).

10. Το με αρ. πρωτ. 139374/27.04.2023 αίτημα της Υπηρεσίας μας περί παροχής σύμφωνης γνώμης της 
επιτροπής διενέργειας για την ματαίωση του  ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού (Διακήρυξη αριθμ. 
2/2023).

11. Το από 31.05.2023 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού, σύμφωνα 
με  το οποίο προτείνεται η ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας λόγω μη υποβολής προσφορών έως την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών, ήτοι την  24η Μαρτίου 2023 και ώρα 14:00

και επειδή δεν είναι δυνατή η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας, καθώς δεν υπεβλήθη καμία προσφορά 
έως την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64804f853b1acfd67ded01da στις 12/06/23 09:10

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την αποδοχή του από 31.05.2023 πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού (Διακήρυξη  αριθμ. 2/2023).

2. Τη ματαίωση της διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με αρ. πρωτ.: 52770/15.02.2023 (Α.Δ.Α.Μ.: 
23PROC012151053_2023.02.17 και Α.Δ.Α.: 67ΟΖ465ΧΘΞ-Ψ4Δ) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών (Διακήρυξη αριθμ. 2/2023), για την επιλογή Αναδόχου για την «παροχή υπηρεσιών Ιατρού 
Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων σε είκοσι έξι (26) κτίρια στα 
οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του ΥΠ.Υ.Μ.Ε., για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία θέσης σε ισχύ της 
Σύμβασης έως και 31.12.2024», προϋπολογισθείσας δαπάνης εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
#124.000,00€#, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% και την εξέταση επαναπροκήρυξης με 
νέους όρους.

3.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

          ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
 Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υποδομών
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 Υπηρεσία Υποστήριξης Πληροφορικής & Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9)  (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 

ΣΥΝΗΜΜΕΝA:

Το από 31.05.2023 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού (Διακήρυξη  
αριθμ. 2/2023).


